
Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

23. 6. 2020, 11:30 

SVS ČR, Slezská 7, Praha 2 
 

 

Zápis č. 2/2020 
 

Přítomni: 

Ing. Petr Komínek, Ph.D.; Prof. Ing. Aleš Lebeda, DrSc.; Ing. Jana Mazáková, Ph.D.; Ing. Petr 

Svoboda, CSc. 

 

Omluveni: 

RNDr. Jan Nedělník, Ph.D.; Doc. Dr. Ing. Jaroslav Salava; Doc. Ing. Lenka Burketová, CSc. 

 

Zapisovatel: 

Ing. Petr Komínek, Ph.D. 

 

Zasedání řídil: 

Ing. Petr Komínek, Ph.D. 

 

Program:  
1. Zahájení a určení zapisovatele (Komínek) 

Jako zapisovatel tohoto jednání byl určen Ing. Komínek. 

Výbor ČFS se uskutečnil po mimořádné krizi, vyvolané pandemií nového koronaviru SARS-CoV-2, 

způsobujícího onemocnění označované COVID-19 a následnými epidemiologickými opatřeními 

Vlády České republiky, zejména zákazem shromažďování osob. Z tohoto důvodu se také neuskutečnil 

plánovaný seminář ČFS, výroční a volební schůze ČFS. 

 

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů projednaných na posledním zasedání výboru ČFS dne 6. února 2020 

(Komínek) 

- bod 9 minulého zápisu: příprava semináře k Roku zdraví rostlin 2020 na téma „Rezistence rostlin 

vůči chorobám a škůdcům jako nezbytná součást integrované ochrany“. 

Seminář se neuskutečnil v původním termínu z důvodu koronavirové krize. Nový termín byl stanoven, 

viz bod 6 tohoto zápisu. 

 

- bod 10 minulého zápisu: příprava výroční a volební schůze ČFS 

Výroční a volební schůze se neuskutečnila v původním termínu z důvodu koronavirové krize. Nový 

termín byl stanoven, viz bod 5 tohoto zápisu. 

 

3. Informace o stavu členské základny ČFS (Mazáková) 

ČFS má k dnešnímu datu 82 členů. Zemřel Prof. Ing. Vladimír Táborský, CSc., zakládající člen ČFS a 

její první předseda (1996-2006). 

Doc. Polák již není zaměstnancem VÚRV a nevyvíjí vědecké aktivity. Nezaplatil členské příspěvky za 

roky 2018 a 2019. Pokud nezaplatí ani za rok 2020, bude mu ukončeno členství v ČFS k 31.12.2020. 

Dr. Kumari již není zaměstnancem VÚRV a navíc se vrátila do Indie. Nezaplatila členské příspěvky 

za roky 2016 a 2019. Pokud nezaplatí ani za rok 2020, bude jí ukončeno členství v ČFS k 31.12.2020. 

 

4. Informace o stavu financí ČFS (Mazáková) 

Stav běžného účtu ve Fiobance: 101 556,53 Kč 

Stav pokladny: 11 915 Kč 

 

Výbor ČFS schvaluje zakoupení kytice na pohřeb prof. Táborského. 

 

 



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

23. 6. 2020, 11:30 

SVS ČR, Slezská 7, Praha 2 
 

5. Změna termínu konání výroční a volební členské schůze ČFS, která se měla konat 18.3.2020 ve 

VÚRV Praha (Komínek) 

Schůze se neuskutečnila z důvodu vládních opatření proti šíření koronaviru SARS-CoV-2. Nový 

termín byl stanoven na 17.9.2020 od 9:00 hodin, uskuteční se na Mendelově univerzitě v Brně  

následující den po konání semináře ČFS. 

Pozvánku s novým termínem rozešle Komínek. 

Výbor ČFS schvaluje, že občerstvení pro účastníky výroční a volební schůze ČFS uhradí ČFS. 

 

 

6. Změna termínu semináře ČFS, pořádaného v rámci aktivit „Rok zdraví rostlin 2020“ na téma: 

„Rezistence rostlin vůči chorobám a škůdcům jako nezbytná součást integrované ochrany“, který se 

původně měl konat na Mendelu v Brně 19.5.2020 (Lebeda) 

Seminář se neuskutečnil z důvodu vládních opatření proti šíření koronaviru SARS-CoV-2. Nový 

termín byl stanoven na 16.9.2020 od 9:00 hodin, uskuteční se na Mendelově univerzitě v Brně. 

Pozvánku členům ČFS rozešle Komínek. 

Výbor ČFS schvaluje, že občerstvení pro účastníky semináře uhradí ČFS v plné výši. 

Výbor ČFS schvaluje, že ČFS přispěje částkou do 10 000 Kč na náklady spojené s degustaci vín 

z rezistentních odrůd révy vinné, která se uskuteční ihned po skončení semináře. 

 

7. Informace o stavu časopisu Plant Protection Science a vydávání dalších časopisů ČAZV (Lebeda) 

V současnosti vychází třetí číslo časopisu Plant Protection Science za rok 2020. Časopis je ve velmi 

dobré kondici, do dnešního dne přišlo od počátku roku 90 článků, zvyšuje se jeho citovanost, IF za rok 

2019 by měl být znám koncem června 2020. 

 

8. Plán akcí pro Rok zdraví rostlin 2020 

Plán akcí k Roku zdraví rostlin (IYPH)je umístěn centrálně na webu České akademie zemědělských 

věd:   https://www.cazv.cz/mezinarodni-rok-zdravi-rostlin/ 

S ohledem na situaci s COVID-19 bylo na úrovni FAO-IPPC rozhodnuto, že aktivity spojené s IYPH 

mohou i s odkazem na IYPH probíhat také během první poloviny roku 2021. 

 

9. Žádosti o dotaci na rok 2020 na úhradu členských příspěvků v EFPP a ISPP 

Žádosti o dotace se obvykle podávají ve druhé polovině roku. Pokladník ČFS si vyžádá od EFPP a 

ISPP faktury na úhradu členských příspěvků za rok 2020. 

 

10. Odložení Slovenské a české konference ochrany rostlin, která se měla konat v září 2020 v Nitre na 

Slovensku. 

V termínu, kdy se měla původně konat konference na Slovensku, uspořádá ČFS seminář a výroční 

schůzi v Brně. 

Konference se plánuje na září 2021. Podrobnosti o jejím konání projedná během podzimu 2020 

vědecký a organizační výbor. 

 

 

V Praze dne 24. 6. 2020 

 

Zapsal: Ing. Petr Komínek, Ph.D.  

předseda ČFS 

 

Schválil: 

Prof. Ing. Aleš Lebeda, DrSc. 

místopředseda ČFS 


